
           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
∆ΗΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

Ταχ.∆/νση 

Ταχ.Κώδ 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

FAX 

E-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

: 

 

∆ηµάρχου 

Πλ. Νίκης 1 - Κοζάνη 

50131 

Πατέλη Μαρία 

2461350312-311-301 

24610-27065 

kozani@cityofkozani.gov.gr 

Βαθµός ασφαλείας: 

Βαθµός προτεραιότητας:  

Να διατηρηθεί ως : 

Κοζάνη,  08/05/2020 

Αριθµ. πρωτ.: 11192 

 

 

  

Θέµα: Επιβολή του µέτρου τροποποίησης λειτουργίας των Υπηρεσιών του ∆ήµου Κοζάνης για 
την αντιµετώπιση της ανάγκης περιορισµού της διασποράς του κορωνοϊού  COVID-19 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ  668 /2020 
 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
 
Έχοντας υπόψη: 
  
1.  Τις διατάξεις του άρθρου 1, 2, 58 (παρ. 1 περ. θ’), 94,95 του Ν.3852/2010 («Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα 
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ»). 
 
2.  Τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  86,  του  ν.3463/2006  (ΦΕΚ  114/Α/08-06-2006) 
«Κύρωση του Κώδικα ∆ήµων και Κοινοτήτων». 
 
3. Τις διατάξεις του ν.4555/2018 (Α΄133/19-7-2018) «Μεταρρύθµιση του θεσµικού πλαισίου 
της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εµβάθυνση της ∆ηµοκρατίας - Ενίσχυση της συµµετοχής - 
Βελτίωση της οικονοµικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των ΟΤΑ. Πρόγραµµα ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ 
Ι», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 
4. Την υπ΄ αριθ. 56313/3497/05-11-2012 απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου-∆υτικής Μακεδονίας σχετικά µε την κατάρτιση του Οργανισµού   Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του ∆ήµου Κοζάνης (ΦΕΚ 3138/Β/27-11-2012). 
 
5.  Τις διατάξεις του ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας µε την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόµων και πράξεων και κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο Πρόγραµµα ∆ιαύγεια». 
 
6.  Την παρ. 6 του άρθρου 5 της από 11-03-2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου 
(ΦΕΚ 55/13-03-2020) Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης των αρνητικών συνεπειών  
της εµφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισµού της διάδοσής του. 
 
7.  Την  υπ’  αριθµ.  ∆Ι∆Α∆/Φ.69/108/οικ.787/12-03-2020  εγκύκλιο  του  υπουργείου 
Εσωτερικών. 
 
8.  Την παρ. 8 του άρθρου 24 της από 14-03-2020 Πράξης Νοµοθετικού Περιεχοµένου (ΦΕΚ 
64/14-03-2020) Κατεπείγοντα µέτρα αντιµετώπισης της ανάγκης περιορισµού της διασποράς 
του κορωνοϊού  COVID-19. 
9.   Την µε αριθµ. πρωτ. 18926/18-03-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών µε θέµα 
«Λειτουργία υπηρεσιών των ΟΤΑ α’ και β’ βαθµού κατά την διάρκεια εφαρµογής των µέτρων 
αποφυγής και περιορισµού της διάδοσης του κορωνοιού» 

ΑΔΑ: 9Π1ΛΩΛΠ-5ΚΞ



 
10. Τις ανάγκες εύρυθµης λειτουργίας των υπηρεσιών. 
 
 
11. Την υπ΄αριθµ. 536/2020 απόφασης ∆ηµάρχου 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
 
Α. Τη λειτουργία των παρακάτω ∆ιευθύνσεων, Τµηµάτων,  και Αυτοτελών  Γραφείων µε 
δυνατότητα εκ περιτροπής εργασίας  σύµφωνα µε τις υπηρεσιακές ανάγκες που θα 
καθορίζονται από τον εκάστοτε Προϊστάµενο ∆/νσης καλύπτοντας τουλάχιστον ποσοστό 70% 
των εργαζοµένων µη συµπεριλαµβανοµένων των υπαλλήλων που τελούν σε οποιαδήποτε 
άδεια είτε βάσει παγίων διατάξεων ή βάσει των έκτακτων αδειών απουσίας λόγω του 
κορωνοιού: 
 
• Αυτοτελές Τµήµα  ∆ηµάρχου 
 
• Αυτοτελές  Γραφείο Προγραµµατισµού και Ανάπτυξης 
 
• Αυτοτελές  Γραφείο Νοµικής Υπηρεσίας 
 
• Αυτοτελές  Γραφείο Τεχνολογιών κ Επικοινωνίας  
 
• ∆ιεύθυνση Τοπικής Ανάπτυξης 
 
• ∆ιεύθυνση Πολεοδοµικού Σχεδιασµού, Εφαρµογών και Υπηρεσίες ∆όµησης 
 
• ∆ιεύθυνση Περιβάλλοντος 

- Τµήµα Τεχνικής Υποστήριξης-Αµαξοστάσιο 
- Τµήµα Πρασίνου και  Περιβαλλοντικής  ∆ιαχείρισης 

 
• ∆ιεύθυνση ∆ιοικητικών Υπηρεσιών 
 
• ∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
 
• ∆ιεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών 
 
• ∆ιεύθυνση Κέντρων Εξυπηρέτησης (ΚΕΠ) 
 
•         Τµήµα Παιδικών & Βρεφονηπιακών Σταθµών  
 
•         Τµήµα Παιδείας Νέας Γενιάς & ∆ια Βίου Μάθησης   
 
 
 
Β.  Τη παραµονή σε πλήρη λειτουργία των παρακάτω υπηρεσιών µε βάση το διαθέσιµο 
προσωπικό : 
• Τµήµα Καθαριότητας της ∆/νσης Περιβάλλοντος 
 
• Τµήµα Κοινωνικής Πολιτικής της ∆/νσης Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισµού 
 
• Υπηρεσίες ∆ηµοτικής Αστυνοµίας 
 
• Ιατρός Εργασίας και Τεχνικός Ασφαλείας. 
 

ΑΔΑ: 9Π1ΛΩΛΠ-5ΚΞ



          
 
Γ. Το ωράριο λειτουργίας όλων των Υπηρεσιών του ∆ήµου για εξυπηρέτηση των ∆ηµοτών  
από ∆ευτέρα – Παρασκευή  θα είναι από ώρα 08:30 έως ώρα 13:30. 
 
 
∆. Καταργείται η υπ΄αριθµ. 536/2020 Απόφαση ∆ηµάρχου. 
 
Η παρούσα ισχύει από την ∆ευτέρα 11/05/2020 και θα αναρτηθεί στο ηλεκτρονικό σύστηµα 
“∆ΙΑΥΓΕΙΑ” καθώς και στην ιστοσελίδα του ∆ήµου Κοζάνης. 
 
  
Εσωτερική διανοµή: 
•  Γραφείο ∆ηµάρχου 
•  Γραφείο Προέδρου ∆ηµοτικού   
   Συµβουλίου 
•  Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 
•  Γραφεία Αντιδηµάρχων 
•  Προϊστάµενοι ∆ιευθύνσεων 
•  Προϊστάµενοι Αυτοτελών Τµηµάτων και Γραφείων 
 
  
 

   Ο   ∆ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ              
 
 
 
 
 

   ΛΑΖΑΡΟΣ ΜΑΛΟΥΤΑΣ 

ΑΔΑ: 9Π1ΛΩΛΠ-5ΚΞ


		2020-05-08T14:19:04+0300
	Athens




